
Biblioteca

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0403 273/2022

Responsabile Istruttoria
HERIN MYRIAM

Determina n. 48 del 04/03/2022

Oggetto:  SERVIZIO  DOMICILIAZIONE  SITO  PER  IL  MUSEO  VIRTUALE  ANNI 
2022/2024 - DIGIVAL SNC - CIG Z523541B24.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2022/2024 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per pari periodo;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  32  del  24/03/2021 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 48 del 04/03/2022 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATA la determinazione n. 159 del 25/09/2014 ad oggetto: “servizio di realizzazione di un sito web 
per museo virtuale agropastorale – risoluzione contrattuale e nuovo affidamento del servizio”;

RILEVATO che è interesse dell’Amministrazione rinnovare il dominio  MUSEOVALTOURNENCHE.ORG 
con relativo servizio di hosting, database e assistenza tecnica per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2024;

PRESO ATTO che il museo virtuale, insieme alla Maison de l’Alpage e alle manifestazioni  “Décourverte de 
l’Alpage” e “Désarpa”, offre un importante spaccato della vita agropastorale locale con positive ricadute in  
campo turistico e culturale del territorio;

CONSTATATO che la ditta DIGIVAL snc, con sede in Via Lavoratori Vittime del Col du Mont 21, 11100 
Aosta,  P. IVA IT01002080073,  ha offerto  un servizio puntuale  e professionale negli  anni  passati  per  la  
gestione del dominio garantendo la fruibilità del servizio a tutti gli internauti;

VISTO il preventivo di spesa qui allegato presentato dalla ditta DIGIVAL snc, giunto al protocollo comunale 
in data 10/02/2022 al n. 1751 per un importo complessivo per il periodo 2022/2024 di euro 1.080,00 + iva al  
22% ;

RAVVISATA la  necessità  di  rinnovare  il  dominio  MUSEOVALTOURNENCHE.ORG  per  il  periodo 
01/01/2022 – 31/12/2024 ;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici” e in particolare:

• l’art 36, comma 2 lett. a), che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento  
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:

• l’art.  37,  c 1 del  D.Lgs 18 aprile 2016, n.  50 testualmente recita:  “Le stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (…) nonché 
attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle 
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori (...)”.

• l’art 23ter, comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. Stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a €. 40000,00  
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii. di ricorrere, per gli importi compresi tra € 5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al 
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di  
riferimento (cd E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. esclude l’obbligo di utilizzare un  
soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  procedure  di  
acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida N. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO  che l’importo di alcuni servizi è inferiore all’importo di €. 5.000,00 e che pertanto, in forza del  
disposto dell’art.1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art 1, c. 502 della L. 28/12/2015 ,  
n. 208 e da ultimo dall’art. 1, c. 130 della L.30/12/2018, n. 145 non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato  
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge;

VERIFICATA la congruità dell’offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del nuovo codice degli Appalti, in ragione della tipologia del servizio e  
del relativo costo;

Determina n. 48 del 04/03/2022 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che:

• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio;

• ai sensi dell’art 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs 50/2016, non troverà applicazione il termine  
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto;

• che la regolarità contributiva della Ditta è stata accertata in sede di istruttoria;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta DIGIVAL SNC,  con 
sede in Via Lavoratori Vittime del Col du Mont 21, 11100 Aosta, P. IVA IT01002080073, il servizio 
di domiciliazione del dominio MUSEOVALTOURNENCHE.ORG con relativo servizio di hosting, 
database e assistenza tecnica per il periodo 01/01/2022 - 31/12/2024;

2. DI  IMPEGNARE  a  favore  della  ditta  DIGIVAL  SNC  la  spesa  complessiva  di  €.  1.317,60  con 
imputazione al bilancio triennale 2022/2024 come di seguito specificato:
•   anno 2022 euro 439,20;
•   anno 2023 euro 439,20;
•   anno 2024 euro 439,20;s
sul cap/art 2203/14 – miss/prog 05 02 PDCF 1.03.02.02.005;

3. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG):Z523541B24

• il  pagamento  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della  prestazione 
esclusivamente con le modalità di cui all'art.  3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione 
elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area SCTC –  

Camaschella Cristina Maria, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

Determina n. 48 del 04/03/2022 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Determina n. 48 del 04/03/2022 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



DIGIVAL 
Soluzioni professionali  per i l  web 
 
Digival s.n.c. di Falcicchio Valerio & C. 
Via Lavoratori Vittime del Col du Mont, 21 11100 Aosta 
Tel. +39 0165 230802 - Fax +39 0165 368350 
P.IVA e C.F. IT01002080073  
www.digival.it - info@digival.it 
 
Riferimento Commessa: 4-2022 

 
 
 

Spett.le 
Comune di Valtournenche 
Piazza della Chiesa, 1 
11028 Valtournenche (AO) 
Tel.: 0166 946846 
C.F : 81002630077 
P.IVA : 00415160076 
Email: info@comune.valtournenche.ao.it 
 
Aosta, 10 febbraio 2022 

 
 
OGGETTO: Offerta economica per la fornitura del servizio di hosting, rinnovo del dominio e 

assistenza tecnica per il sito internet MUSEOVALTOURNENCHE.ORG dal 1° gennaio 
2022 al 31 dicembre 2024. 

 
 

A. Richiesta economica annuale (selezionare opzione desiderata) 
 

 Opzione 1 - Servizio di hosting, rinnovo del dominio e assistenza tecnica per il sito 
internet MUSEOVALTOURNENCHE.ORG per un solo anno dal 1° gennaio 2022 al 31 
dicembre 2022 (opzione un anno): 

 
€ 390,00 + IVA 

 
 

 Opzione 2 - Servizio di hosting, rinnovo del dominio e assistenza tecnica per il sito 
internet MUSEOVALTOURNENCHE.ORG triennale dal 1° gennaio 2022 al 31 
dicembre 2024 (opzione triennio): 

 
€ 360,00 + IVA / ANNO 

 
 

PER ACCETTAZIONE 
 
 
 

Luogo e data           Timbro e firma legale rappresentante 
 

 
 

____________________________________            ____________________________________ 
  

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1751 - Data/ora: 10/02/2022 15:02:13Copia informatica per consultazione



DIGIVAL 
Soluzioni professionali  per i l  web 
 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO EUROPEO 679/2016 E CONSENSO 
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo (UE) 2016/679 (di seguito GDPR), e in relazione ai dati 
personali di cui la Digival s.n.c. di Falcicchio Valerio & C. (di seguito indicata anche come “Digival”) entrerà 
nella disponibilità con l’affidamento della Sua commessa, Le comunichiamo quanto segue: 

 
Titolare del trattamento e responsabile della protezione dei dati personali 

 
Titolare del trattamento è la Digival in persona di Falcicchio Valerio (di seguito indicato anche come 
"titolare") con domicilio eletto in Via Lavoratori Vittime del Col du Mont, 21 11100 Aosta (AO). Il Titolare 
può essere contattato mediante email all'indirizzo valerio@digival.it. La Digival ha nominato come 
responsabile della protezione dei dati personali (RPD ovvero, data protection officer, DPO) Falcicchio 
Valerio. 
 

Finalità del trattamento dei dati 
 
Il trattamento è finalizzato alla corretta e completa esecuzione dei servizi e/o operazioni richiesti. I suoi 
dati saranno trattati anche per: 
- adempiere agli obblighi previsti in ambito fiscale e contabile; 
- rispettare gli obblighi incombenti sulle società e previsti dalla normativa vigente; 
- l’invio di comunicazioni di servizio e commerciali quali scadenze, adeguamenti di legge, offerte e servizi; 
- azioni di marketing della Digival sul proprio sito internet e/o altri canali di terze parti; 
- la tutela dei diritti di Digival in sede giudiziaria. 
I dati personali potranno essere trattati a mezzo sia di archivi cartacei che informatici (ivi compresi 
dispositivi portatili) e trattati con modalità strettamente necessarie a far fronte alle finalità sopra indicate. 

 
Conseguenze della mancata comunicazione dei dati personali 

 
Con riguardo ai dati personali relativi all'esecuzione del contratto di cui Lei è parte o relativi 
all'adempimento ad un obbligo normativo (ad esempio gli adempimenti legati alla tenuta delle scritture 
contabili e fiscali), la mancata comunicazione dei dati personali impedisce il perfezionarsi del rapporto 
contrattuale stesso. 

 
Conservazione dei dati 

 
I Suoi dati personali, oggetto di trattamento per le finalità sopra indicate, saranno conservati per il periodo 
di durata del contratto e, successivamente, per il tempo in cui la Digival sia soggetta a obblighi di 
conservazione per finalità fiscali o per altre finalità, previsti, da norme di legge o regolamento. 
 

Comunicazione dei dati 
 
I Suoi dati personali potranno essere comunicati a: 
1. consulenti e commercialisti o altri legali che eroghino prestazioni funzionali ai fini sopra indicati; 
2. istituti bancari e assicurativi che eroghino prestazioni funzionali ai fini sopra indicati; 
3. soggetti che elaborano i dati in esecuzione di specifici obblighi di legge; 
4. Autorità giudiziarie o amministrative, per l’adempimento degli obblighi di legge; 
5. Altre società o enti i cui dati personali si rendano necessari per l’esecuzione dei servizi richiesti. 
 

Profilazione e Diffusione dei dati 
 
I Suoi dati personali non sono soggetti a diffusione né ad alcun processo decisionale interamente 
automatizzato, ivi compresa la profilazione. 
 
 
 
 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1751 - Data/ora: 10/02/2022 15:02:13Copia informatica per consultazione



DIGIVAL 
Soluzioni professionali  per i l  web 
 

Diritti dell’interessato 
 
Tra i diritti a Lei riconosciuti dal GDPR rientrano quelli di: 
- chiedere al Titolare l'accesso ai Suoi dati personali ed alle informazioni relative agli stessi; la rettifica dei 

dati inesatti o l'integrazione di quelli incompleti; la cancellazione dei dati personali che La riguardano (al 
verificarsi di una delle condizioni indicate nell'art. 17, paragrafo 1 del GDPR e nel rispetto delle eccezioni 
previste nel paragrafo 3 dello stesso articolo); la limitazione del trattamento dei Suoi dati personali (al 
ricorrere di una delle ipotesi indicate nell'art. 18, paragrafo 1 del GDPR); 

- richiedere ed ottenere dal Titolare - nelle ipotesi in cui la base giuridica del trattamento sia il contratto o 
il consenso, e lo stesso sia effettuato con mezzi automatizzati - i Suoi dati personali in un formato 
strutturato e leggibile da dispositivo automatico, anche al fine di comunicare tali dati ad un altro titolare 
del trattamento (c.d. diritto alla portabilità dei dati personali); 

- opporsi in qualsiasi momento al trattamento dei Suoi dati personali al ricorrere di situazioni particolari 
che La riguardano; 

- revocare il consenso in qualsiasi momento, limitatamente alle ipotesi in cui il trattamento sia basato sul 
Suo consenso per una o più specifiche finalità e riguardi dati personali comuni (ad esempio data e luogo 
di nascita o luogo di residenza), oppure particolari categorie di dati (ad esempio dati che rivelano la Sua 
origine razziale, le Sue opinioni politiche, le Sue convinzioni religiose, lo stato di salute o la vita 
sessuale). Il trattamento basato sul consenso ed effettuato antecedentemente alla revoca dello stesso 
conserva, comunque, la sua liceità; 

- proporre reclamo a un'autorità di controllo (Autorità Garante per la protezione dei dati personali – 
www.garanteprivacy.it). 

 
 
 
 
 
Io sottoscritt________________________________ Codice fiscale:________________________ 
acconsente a che la Digival ponga in essere le attività sopra descritte per le quali il consenso 
rappresenti la base giuridica del trattamento e, per tale motivo, 
 
□ Presta il consenso 
□ Nega il consenso 
 
 
(N.B. la casella NON deve essere pre-flaggata e si deve tenere traccia sia dei moduli che della prestazione 
del consenso stesso). 
 
 
 

Luogo e data           Timbro e firma legale rappresentante 
 

 
 

____________________________________            ____________________________________ 
 
 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 1751 - Data/ora: 10/02/2022 15:02:13Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_29212578 Data richiesta 22/12/2021 Scadenza validità 21/04/2022

Denominazione/ragione sociale DIGIVAL S.N.C. DI FALCICCHIO VALERIO & C.

Codice fiscale 01002080073

Sede legale VIA LAV VITTIME DEL COL DU MONT 21 AOSTA AO 11100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Biblioteca

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SERVIZIO DOMICILIAZIONE SITO PER IL MUSEO VIRTUALE ANNI 2022/2024 
- DIGIVAL SNC - CIG Z523541B24

Sulla determina n. 48 del 04/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 04/03/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


